
 

Rua Raimundo Honório S/N – Caminho grande – CEP. 65485-000-Itapecuru Mirim/MA 
C.N.P.J .06.352.421/0001/68 – Criada nos Termos da Lei nº 4.400 de 30.12.1981 

 

                                    PORTARIA N.º 06 /2019 - CESITA/ UEMA 

 A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ITAPECURU-

MIRIM, tendo em vista o disposto na Resolução n.º 1230/2016 - CEPE/UEMA e no Edital 

N.º 52/2019 - PROG/UEMA,  

R E S O L V E: 

 Art.1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à 

contratação de Professor Substituto para atender ao Centro de Estudos Superiores de Itapecuru-

Mirim. 

1. CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ITAPECURU MIRIM : 

 

1.1-  Curso de Tecnologia em Agronegócio  

1.1.1 - Área/ Subárea: Ciências Agrárias /Agronomia 

 Profa. Dra. Ana Maria Aquino dos Anjos Ottati /UEMA 1º Membro  

 Profa. Dra. Ilka South de Lima Cantanhêde / IFMA 2º Membro  

 Profa. Dra. Juliane Borralho de Andrade /UEMA3º Membro  

 Profa. Dra. Ana Maria Silva de Araújo /UEMA–Suplente  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do 

Estado do Maranhão. 

 

 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Itapecuru mirim, Maranhão, 10 de maio de 2019. 

 

 

 

 

 


